温人社发〔2018〕44号
关于申报2018年度“扶工扶农”活动和面向

欠发达地区科研项目的通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局（人力资源局）：

为加速推进我市产业结构调整和转型升级，促进我市欠发达地区的经济社会发展，提高市“551人才工程”培养人员理论与实践相结合的能力，根据《温州市“551人才工程”（2011-2020）实施意见》（温委发〔2011〕146号）、《温州市“551人才工程”人员“扶工扶农”活动实施意见》（温市人〔2005〕248号）有关精神，现就2018年度“扶工扶农”活动项目和面向欠发达地区科研项目申报工作通知如下：

一、申报对象

国家“百千万人才工程”、浙江省“151人才工程”、温州市“551人才工程”培养人员均可申报。

二、活动和项目形式、要求
（一）“扶工扶农”活动：

1．深入基层和一线，为各类企业和欠发达地区现场帮助解决农业、工业、教学、医疗卫生等方面的技术问题；

2．深入基层和一线，为各类企业和欠发达地区开展科技咨询、技术培训、学术技术讲座、文化宣传和法律咨询等服务。

（二）面向欠发达地区的科研项目：

对事关欠发达地区经济社会发展的重要项目，由申报对象提出申请，牵头进行立项研究。申报对象在提出具体项目时，要明确项目名称、实施的时间和次数、拟解决的问题、要达到的指标及项目完成后产生的效益，并应有详细的项目实施计划。

三、活动和项目期限要求
2018年的“扶工扶农”活动和面向欠发达地区科研工作，仍采取长期与短期相结合的方法开展。除个别项目外，一般性的项目要在2年内完成。
四、经费资助

有关活动或项目经审核批准立项后予以资助，资助经费在市人才专项经费中列支。

五、材料报送

各有关单位、部门抓紧开展选拔推荐工作，并于2018年4月30日前，将以下书面材料和电子文档报送市人力资源和社会保障局专业技术人员管理处：

（一）《“扶工扶农”活动项目和面向欠发达地区科研项目申请表》

（二）《申报“扶工扶农”活动项目和科研项目主要情况一览表》

（三）项目情况说明（包括项目具体内容、地点、进度安排、经费预算等）

各部门和单位要认真抓好课题和项目申报，在欠发达地区科研项目的立项上，坚持传统与创新相结合，既要扶助好农业项目，也要加大工业项目的扶助力度，尤其对涉及我省“10+10”重点传统制造业的企业和项目要重点帮扶。

本通知及相关表格可到温州市人力资源和社会保障局网站通知公告栏目下载，网址：www.wzhrss.gov.cn。

联系人：郑皓亮，联系电话：89090161

E-mail：274618714@qq.com

地址：学院中路303号1号楼505室
附件：1.“扶工扶农”活动项目和面向欠发达地区科研项目申请表

2．申报“扶工扶农”活动项目和科研项目主要情况一览表

温州市人力资源和社会保障局

2018年3月1日

（此件公开发布）

附件1
“扶工扶农”活动项目和面向欠发达地区
科研项目申请表

	项目名称

	项目类别
	1、农业 2、工业 3、教育 4、医疗卫生 5、文化6、法律7、其他

	执行时间
	年  月—     年  月
	执行地点

	申报单位

	申报人

	联系方式

	E-mail

	申报对象人才类型

	层次

	项目简要说明（详细情况另附纸说明）

	所在单位意见

	主管部门或县(市、区)人力社保部门意见

联系人：                             联系电话：
附件2

申报“扶工扶农”活动项目和科研项目主要情况一览表

	申报人
	项目名称
	项目类别
	执行地点
	执行
时间
	执行
次数
	预期目标
	联系电话
	项目简要说明（详细情况另附纸）

温州市人力资源和社会保障局办公室         2018年3月1日印发

PAGE
- 3 -